
代表理事 高田 敏春

会 報 NO.181 令和8年1月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL：093-873-1333 FAX:093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

令和7令和7年度補正「省エネルギー投資促進・需要構造転換支援事業費補

助金」・「省エネルギー投資促進支援事業費補助金」・中小企業等エネルギー

利用最適化推進事業費（地域エネルギー利用最適化・省エネルギー診断拡充

事業）」の執行団体が一般社団法人環境共創イニシアチブに決まりました。

執行団体が決まりました事で今後募集に向けた準備が進められます。

令和６年度補正予算の際は３月末から公募が始まりましたので令和７年度補

正も同様の時期に始まる見込みとなりました。、案件がありましたらご準備を検

討されることをお奨めました。

また、令和8年度の省エネ診断員育成講座については山口県と連携して実

施する事となりました。

講座の準備も出来ましたら改めてご案内します。

以上の取組みで当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に

努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願いします。

・省エネお助け隊



補助金・支援施策一覧表のご案内

九州GX推進フォーラムのご案内

太陽光発電の商談について

補助金・支援施策一覧表のご案内

太陽光発電の商談の資料について

補助金・支援施策一覧表のご案内

自治体の省エネ補助金のご案内

補助金・支援施策一覧表のご案内

R08.01.11

R08.01.14

R08.01.17

R08.01.18

R08.01.19

R08.01.25

R08.01.31

R02.02.01

【案内】

【案内】

【商談】

【案内】

【商談】

【案内】

【補助金】

【案内】

会員数：69社（内：北九州市内36社/北九州市外33社）
会員情報

新規入会企業のご紹介

◇千手 友典(個人事業主)

主要事業：-

◇富士商株式会社

主要事業：太陽光発電システムや蓄電池の設置及びメンテナンス、LED照明の交換・取付け


	スライド 1
	スライド 2

