

ENE
エネア

Energy
Management
Association

会報 NO.181 令和8年1月号

一般社団法人エネルギーマネジメント協会
〒803-0004
北九州市戸畑区中原新町2-1北九州テクノセンター8F
TEL: 093-873-1333 FAX: 093-873-1334

代表理事挨拶

いつもお世話になりありがとうございます。

令和7年度補正「省エネルギー投資促進・需要構造転換支援事業費補助金」・「省エネルギー投資促進支援事業費補助金」・中小企業等エネルギー利用最適化推進事業費（地域エネルギー利用最適化・省エネルギー診断拡充事業）」の執行団体が一般社団法人環境共創イニシアチブに決まりました。

執行団体が決まりました事で今後募集に向けた準備が進められます。

令和6年度補正予算の際は3月末から公募が始まりましたので令和7年度補正も同様の時期に始まる見込みとなりました。、案件がありましたらご準備を検討されることをお奨めました。

また、令和8年度の省エネ診断員育成講座については山口県と連携して実施する事となりました。

講座の準備も出来ましたら改めてご案内します。

以上の取組みで当協会としては会員皆様のお役に繋がる取組が行える様に努めてまいりますので、今後共どうか宜しくお願いします。



・省エネお助け隊



代表理事 高田 敏春

会員情報

会員数:69社(内:北九州市内36社/北九州市外33社)

新規入会企業のご紹介

R08.01.11	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R08.01.14	【案内】	九州GX推進フォーラムのご案内
R08.01.17	【商談】	太陽光発電の商談について
R08.01.18	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R08.01.19	【商談】	太陽光発電の商談の資料について
R08.01.25	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内
R08.01.31	【補助金】	自治体の省エネ補助金のご案内
R02.02.01	【案内】	補助金・支援施策一覧表のご案内